令和５年１０月１０日

報道機関各位

長岡市中之島支所産業建設課長

        中之島秋の祭典！！ 「おいしい」、「楽しい」が盛りだくさん

中之島産業まつりを開催

“コシヒカリとれんこんの里”中之島地域で、中之島産業まつりを開催します。

つきましては、下記のとおり概要をお知らせいたしますので、広く周知にご協力い

ただくとともに、当日はぜひ取材くださるようお願いします。

        中之島産業まつり

１ 日 時  １０月１５日（日）午前１０時～午後３時

２ 会 場  中之島コミュニティセンター周辺

       （長岡市中之島８００-１）

３ 内 容（詳細は別紙チラシのとおり）

 （１）中之島産業まつり会場限定おにぎりプレゼント（午前１１時から）

    中之島産新米コシヒカリを使用したおにぎりを来場者にプレゼント。

◎中之島産業まつり名物「ジャンボおにぎり※」は今後は実施しません。

※ジャンボおにぎり

中之島産新米コシヒカリ６００㎏を使った、高さ１．７ｍ×幅２ｍ×厚さ１ｍの特大

おにぎり。お披露目後は普通サイズのおにぎりに握り直し来場者にプレゼントしてい

ました。令和元年の中之島産業まつりを最後に、感染症対策のため中止しておりまし

たが、今年改めて実行委員会で協議した結果、関係機関のご意見や近年の衛生観念の

変化などを踏まえ、今後は実施しないことといたしました。

（２）特産品販売

   中之島地域内外の特産品などを販売。

 （３）その他

・ 折り紙体験や木工教室など子供も楽しめる体験ブース

・ ステージイベント、農産物品評会・即売会

・ 中之島地域マスコットキャラクター「なかのん」などのさまざまなキャラ

クターが会場内に登場します。

 ４ 主 催 中之島産業まつり実行委員会

   共 催 長岡市、えちご中越農業協同組合、中之島町商工会、中之島観光協会

問い合わせ 中之島支所産業建設課 土田

      ℡０２５８－６１－２０１３

長岡市

	2023_パンフレット_アートボード 1
	2023_パンフレット-02